
mars 2023 

Pappers avd 52 Örebro 

 
Info nr 1: om pågående löneförhandlingar inför det nya avtalsåret 240401. 

 

I årets löneförhandlingar så är det centralt framförhandlade värdet  mellan vårt 

fackförbund Pappers och Industriarbetsgivarna 2.8 % beräknat på den genomsnittliga 

månadslönen i vårt kollektivavtalsområde. 

Det ger en total lönepott på 825 kr/månad om man lägger ut det generellt lika för alla. 

 

Men det finns också en skrivning som kan innebära att 75 % av denna summa läggs ut 

generellt (ca 619 kr/månad), och de resterande 206 kr fördelas utifrån det befintliga lokala 

lönesystemets utformning där parterna har att förhandla om hur fördelningen i så fall ska 

ske. 

 

Vår utgångspunkt i förhandlingskommittén är att det till att börja med finns ett 

ekonomiskt utrymme utöver dessa 825 kr/månad av följande skäl: 

 

• Vi har redan backat ekonomiskt i reala termer under perioden med mycket hög 

inflation, höjda el, bränsle och matpriser, innebärandes att vi förlorat ca 10 års 

reallönehöjningar. 

 

• De ekonomiska utsikterna för Mondi Örebro ser mycket lovande ut med de nya 

produkterna och de investeringar som nu görs för att öka produktionskapaciteten i 

takt med efterfrågan. 

 

• Vi ser också att vid varje tillfälle när en arbetskamrat slutar sin anställning, och som 

har ett personligt tillägg, som är en del av tidigare centrala ök lönehöjningar, så bör 

dessa pengar inte försvinna från lönekostnadsdelen i företaget, utan istället stanna 

kvar i företaget för att säkra värdet av de centrala ekonomiska överenskommelser 

som avtalats. 

 

Man bör också komma ihåg att alla centrala avtalade ekonomiska ök baseras på att alla 

företag inom pappersindustrin oavsett om de har en mycket låg avkastning på kapital(dvs 

vinst) anses klara dessa kostnadsökningar, och att det ska finnas ytterligare utrymme för 

lönehöjningar utöver detta när de gör bra vinster. 

 

Rent krasst så är det inte rimligt att dessa vinster endast skall tillfalla chefers bonusar och 

aktieägares arbetsfria inkomster, utan också till alla de som under tidiga mornar, kvällar och 

nätter i tunga slitiga och ofta själsligt uttömmande arbeten jobbar ihop dessa vinster! 

 

Med vänlig hälsning 

Förhandlingskommittén 

Pappers avd 52 Örebro 

 


